
令和３年１１月３０日 

長町中学校保護者様へ 

仙台市立長町中学校    

校 長 本 木 一 昭   

 

平常時における家庭への情報端末持ち帰りについて 

 

保護者の皆様におかれましては，日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症の拡大

防止への対応に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。 

現在市内では新規感染者数が減少傾向ではありますが，引き続き，感染症対策を講じながら，

お子様が安心して学校生活が送れるよう努めてまいります。 

さて，これまでは災害等の緊急時を想定し，情報端末の家庭への持ち帰り練習を実施してまい

りましたが，今後は学校と家庭との学びの連携や，家庭学習のＩＣＴ活用を進める等の目的から，

平常時の端末持ち帰りも必要に応じて実施してまいります。 

つきましては，学校でも事前の指導は行っておりますが，家庭での学習となりますので，保護

者の皆様にも御協力をいただく場面が多々あるかと思います。趣旨を御理解の上，お子様の学び

のために御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今回実施する内容に関しては，裏面に記載させていただきます。 

 

記 

 

○ 留意点  

 ・持ち帰った情報端末については，お子様の学習でのみ使用してください。 

 ・課題の詳細については，その都度お子様を通してお伝えします。 

 ・仙台市教育用 Google アカウントは，仙台市として午後１０時から翌日午前６時までは使用で

きないよう制限されております。 

 ・学校から情報端末を持ち帰らずに，家庭にある情報端末を使用する場合は，使用時間等の制

限がかからない場合もあります。 

 ・ネットワークが整備されていない児童館等での使用は，現時点では想定しておりません。原

則家庭での使用をお願いします。 

 
 
 
 
 

 

お問い合わせ先 仙台市立長町中学校 
     
        TEL２４８－１４４４ 



 

第２回クロームブック持ち帰り学習について 

 

 

日  時      令和３年１２月２０日（月） １５：１０～１５：３０ 

 

             給 食 終 了   １３：２０（５０分授業） 

下膳・学活（確認）   ～１３：４０ 

＊練習の内容の説明及び Chrome Book の貸し出し 

             完 全 下 校 時 間    ～１４：００ 

 

内  容      学校のクロームブックもしくは第１回目で使用された ICT 機器を使用 

          ・Meet を活用した帰りの会の実施 

          ・ストリーム画面での情報共有の確認 

・長町中学校のホームページを活用した課題の確認 

 

そ の 他 

・持ち帰りは，１２月２０日（月）に行います。（持ち帰り希望のご家庭のみ） 

・返却は，翌日２１日（火）に行います。 

・持ち帰る際は，第１回目同様，タオルなどに包んで持ち帰りと返却をしてくださいますよう御協力お願いい

たします。 

・万が一，破損したり故障したりした場合には速やかに学校へ連絡をお願いします。 


